
Solární termické soustavy 

 pro přípravu teplé vody 

 v bytových domech 
Jiří Kalina 



Důležitá fakta – solární soustavy 

Solární systémy pro přípravu teplé vody v České republice jsou schopny 
pokrýt až 60% nákladů na přípravu teplé vody  
 

Relativně zlepšující se dotační politika pro vlastníky bytových domů, 
program Zelená úsporám 

 

Dlouhá životnost solárních systémů (při pravidelných ročních kontrolách 
více než 25 let) 

 

Celkem rychlé návratnosti při faktických prognózách růstu cen energií 

 

Ekologie přípravy teplé vody (snižování produkce CO2) 

 

Solární soustavy jsou vyústěním celkové revitalizace objektu včetně 
rozvodů teplé vody (vyvážení, izolace, cirkulace) 



Jak poznat kvalitního dodavatele 

 přehledná studie s vyčíslením základních parametrů 

solární soustavy 

 snadno dostupné informace o jednotlivých 

komponentech 

 certifikát od výrobce (dovozce) 

 odpovědi na všechny vaše otázky 

 reference 

 

 možnosti měření tepla (monitoring) – v budoucnu 

garance zisků 

 



Příklad návrhu 

• Spotřeba teplé vody – důležité pro návrh 
solárního systému 

• Spotřeba energie – důležité pro vyčíslení úspor 

 

Vstupní data 

Pro kalkulaci úspor je výhodné znát spotřebu TV v 
jednotlivých měsících (rozdíl léto – zima).  

Nejdůležitějším údajem pro návrh je denní spotřeba TV 

Lze přebírat zkušenosti nikoli aplikace!!!! 



Bytový dům – příprava teplé vody 

Zadání pro zpracování studie 
1 

 

 denní spotřeba TV m3 ( pokud není k dispozici, pak 
tedy měsíční 

 

    5.000 l/den 

 
2 

 

 spotřeba tepla na přípravu TV v GJ - za období jako 
výše 

 

    581,34 GJ 

 
3 

 

 cena 1 GJ na přípravu TV 

 
418 Kč/GJ 

 
4 

 

 počet domácností a obyvatel BD 

 
   48/142 

 
5 

 

 popis současné technologie přípravy TV (CZT, 

elektřina, plyn) 

 

  CZT 
s výměníkovou 
stanicí 

 6 

 

 rozměry střechy, orientace 

 
  

 
7 

 

 řez objektem 

 
  

 
8 

 

 skladba střešní konstrukce ( důležité pro návrh 
kotvení) 

 

  

 
9 

 

 půdorys a výška uvažované technologické místnosti,  

 
  

 
 výška objektu a navrhovaná trasa potrubí ( délka a 
umístění) 

 

  

 
  

 

10 

 



Bytový dům – příprava teplé vody 

Vstupní údaje 



Bytový dům – příprava teplé vody 

Energetická bilance solární soustavy 



Bytový dům – příprava teplé vody 

Energetická bilance solární soustavy - graf 



Bytový dům – příprava teplé vody 

Předpokládaná návratnost investice 

Celkové náklady na přípravu TV v objektu s výhledem 20 let

0

2

4

6

8

10

12

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

roky

n
á
k
la

d
y
 [

m
il
.K

č
]

stávající systém

KPS 11 -34x-

dotace

KPS 11  - 34x



Bytový dům Bechyně 

Vstupní údaje 



Bytový dům Bechyně 

Energetická bilance solární soustavy 



Bytový dům Bechyně 

Předpokládaná návratnost investice 



Bytový dům Bechyně 



Bytový dům Milevsko 

Vstupní údaje 



Bytový dům Milevsko 

Energetická bilance solární soustavy 



Bytový dům Milevsko 

Předpokládaná návratnost investice 



Bytový dům Milevsko 



 

 

STUDIE 

Bytový dům Velká Skála, Praha 



  

 

PROJEKT 

Bytový dům Velká Skála, Praha 



Bytový dům Velká Skála, Praha 

 

 

REALIZACE 
On-line monitoring na 

www.regulus.cz 



Další a další reference 

 



Bytové domy a velké aplikace 

 

 

Od studie k realizaci – nabízíme: 

    vypracování studie proveditelnosti s vyčíslením úspor (návratnosti) 
    aktivní přístup a komunikaci při jednání se zákazníkem 
    vypracování podkladů pro dotace 
    vypracování prováděcí projektové dokumentace 
    technickou pomoc při realizaci 
    technickou pomoc při uvádění do provozu     



Děkuji za pozornost 

Jiří Kalina 

E-mail: kalina@regulus.cz 

Tel.: 244 016 911 

Regulus spol. s r. o. 

Do Koutů 1897/3 

143 00 Praha 4 

E-mail: obchod@regulus.cz 

Tel.: 241 764 506 

www.regulus.cz 


